REPORT OF THE DIRECTORS AND CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER 2011 FOR I.P. INTEGRATION GROUP LIMITED

TUESDAY

A44

26/06/2012 COMPANIES HOUSE

CONTENTS OF THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER 2011

	Page
Company Information	1
Report of the Directors	2
Report of the Independent Auditors	5
Consolidated Profit and Loss Account	7
Consolidated Balance Sheet	8
Company Balance Sheet	9
Consolidated Cash Flow Statement	10
Notes to the Consolidated Cash Flow Statement	11
Notes to the Consolidated Financial Statements	12

I P. INTEGRATION GROUP LIMITED

<u>COMPANY INFORMATION</u> <u>FOR THE YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER 2011</u>

DIRECTORS:

D J Glasgow

J D Little

Adventure Finance Investments Limited

SECRETARY:

S A Lawrence

REGISTERED OFFICE:

Integration House

Turnhams Green Business Park

Pincents Lane Reading Berkshire RG31 4UH

REGISTERED NUMBER:

04211271 (England and Wales)

AUDITORS:

Sproull & Co

Chartered Accountants Statutory Auditors 31/33 College Road

Harrow Middlesex HA1 1EJ

REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER 2011

The directors present their report with the financial statements of the company and the group for the year ended 30th September 2011

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the group in the year under review was that of the sale and support of telephone systems

REVIEW OF BUSINESS

The directors are pleased with the financial results for the year. The group has seen well above average industry growth in both revenues and operating profits following investments made to extend the company's reach into the Mid Corporate marketplace.

Overall Revenues grew by 26% on the previous year with operating profit increasing by 30% whilst overall gross margin has been maintained at 54% highlighting the company's ability to combat price completion whilst driving sales through adding value to the customer

System & Network Sales grew 34% following continued success in securing multiyear framework contracts providing significant opportunity for growth over the next few years

Support revenues grew by 17% during the year and the contracted support base also grew, highlighting the group's ability to secure support wins on multiyear contracts

Key Performance Indicators

Key Performance Indicator	2011	2010
Turnover	£10,133,919	£8,043,492
Gross Margin %	54 1%	55 9%
Operating Profit	£704,303	£543,575

Operating profit for the year is stated before restructuring costs of £237,500 which have been excluded and itemised as Exceptional Items due to these being discretionary costs rather than contractual costs and a one off item relating to the restructuring of the Executive Board

Since the year end trading conditions have continued to be strong, and the directors are confident that the group is on course for a profitable result for the next financial year. With no external debt and no gearing or leverage issues the group is in a strong financial position, with the right financial resources and working capital in place to take advantage of opportunities which will present themselves as a result of the challenging economic times that still lie ahead.

Principal risks and uncertainties facing the group

The group continues to address the need to evolve its portfolio of products and services in line with the new technologies and customer requirements. Its ability to continue this evolution and attract sufficient resources with the requisite skills are expected to remain the cornerstone to its continued success

In relation to the key financial risks of price, foreign currency, credit, liquidity, cash flow and interest rate risks, the directors have familiarised themselves with the concepts of these risks and have assessed that at this time there is no significant exposure to the group. The directors will continue to monitor the group's activities to address any significant risks that do arise to ensure these are minimised to the maximum possible extent.

Operational risks stemming from compliance requirements in a number of areas including legal, employment, health and safety and environmental matters, the directors have implemented a number of initiatives during the period to mitigate such risks. These initiatives include significant investment in gaining ISO accreditation in the key areas of

ISO 9001 Quality Management
ISO 1401 Environmental Management
ISO 27001 Information & Security Management

REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER 2011

DIVIDENDS

No interim dividends were paid during the year ended 30th September 2011

The directors recommend final dividends per share as follows

Ordinary 10p shares Preference £1 shares £1 10

NIL

The total distribution of dividends for the year ended 30th September 2011 will be £138,860.

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1st October 2010 to the date of this report

D J Glasgow

J D Little

Other changes in directors holding office are as follows

S Walker - resigned 31st July 2011

Adventure Finance Investments Limited was appointed as a director after 30th September 2011 but prior to the date of this report

S P Haggith ceased to be a director after 30th September 2011 but prior to the date of this report

REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER 2011

AUDITORS

The auditors, Sproull & Co, will be proposed for re-appointment at the forthcoming Annual General Meeting

ON BEHALF OF THE BOARD:

D J Glasgow - Director

8th June 2012

CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER 2011

	Notes	2011 £	2010 £
TURNOVER		10,133,919	8,043,492
Cost of sales		4,647,591	3,545,486
GROSS PROFIT		5,486,328	4,498,006
Administrative expenses		4,782,025	3,954,431
OPERATING PROFIT	3	704,303	543,575
Exceptional items	4	237,500	-
		466,803	543,575
Interest receivable and similar income		6,030	2,716
		472,833	546,291
Interest payable and similar charges	5	19	5,199
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIE BEFORE TAXATION	s	472,814	541,092
Tax on profit on ordinary activities	6	8,778	29,125
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEA	R FOR THE GROUP	464,036	511,967

CONTINUING OPERATIONS

None of the group's activities were acquired or discontinued during the current year or previous year

TOTAL RECOGNISED GAINS AND LOSSES

The group has no recognised gains or losses other than the profits for the current year or previous year

CONSOLIDATED BALANCE SHEET 30TH SEPTEMBER 2011

		2011	:	2010)
1	Votes	£	£	£	£
FIXED ASSETS					
Intangible assets	9		202,640		170,920
Tangible assets	10		118,399		167,747
Investments	11		76,680		76,680
			397,719		415,347
CURRENT ASSETS					
Stocks	12	471,539		433,156	
Debtors	13	3,210,450		2,552,146	
Cash at bank and in hand		1,072,535		744,957	
		4,754,524		3,730,259	
CREDITORS					
Amounts falling due within one year	14	2,596,509		1,965,048	
NET CURRENT ASSETS			2,158,015		1,765,211
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES			2,555,734		2,180,558
CREDITORS					
Amounts falling due after more than one year	15		50,000		
NET ASSETS			2,505,734		2,180,558
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	16		491,000		491,000
Profit and loss account	17		2,014,734		1,689,558
SHAREHOLDERS' FUNDS	19		2,505,734		2,180,558

The financial statements were approved by the Board of Directors on 8th June 2012 and were signed on its behalf by

D J Glasgow - Director

COMPANY BALANCE SHEET 30TH SEPTEMBER 2011

9 10 11	£	£	2010 £	£
10		-		-
10		-		_
11		-		-
- ·		86,683		86,683
		86,683		86,683
13	10,000		10,000	
14	86,683		86,683	
		(76,683)		(76,683)
LITIES		10,000		10,000
16		10,000		10,000
19		10,000		10,000
	14 LITIES	14 <u>86,683</u> LITIES	13 10,000 14 86,683 (76,683) 10,000 16 10,000	13 10,000 10,000 14 86,683 86,683 (76,683) 10,000 16 10,000

The financial statements were approved by the Board of Directors on the behalf by

D J Glasgow - Director

J D Little - Direc

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER 2011

	Notes	2011 £	2010 £
Net cash inflow from operating activities	1	549,750	657,606
Returns on investments and servicing of finance	2	6,011	(2,483)
Taxation		-	(39,200)
Capital expenditure	2	(95,323)	(255,841)
Equity dividends paid		(138,860)	(28,860)
		321,578	331,222
Financing	2	6,000	-
Increase in cash in the period		327,578	331,222
Reconciliation of net cash flow to movement in net funds	3		
Increase in cash in the period		327,578	331,222
Change in net funds resulting from cash flows		327,578	331,222
Movement in net funds in the period Net funds at 1st October		327,578 744,957	331,222 413,735
Net funds at 30th September		1,072,535	744,957

NOTES TO THE CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER 2011

RECONCILIATION OF OPERATING PROFIT TO NET CASH INFLOW FROM OPERATI ACTIVITIES				G
			2011 £	2010 £
	Operating profit		704,303	543,575
	Depreciation charges		112,942	92,340
	Loss/(profit) on disposal of fixed assets		9	(55)
	Exceptional items		(237,500)	(33)
	(Increase)/decrease in stocks		(38,383)	118,178
	Increase in debtors		(658,304)	(515,543)
	Increase in creditors		666,683	419,111
	Net cash inflow from operating activities		549,750	657,606
2	ANALYSIS OF CASH FLOWS FOR HEADINGS NETTED IN	N THE CASH FLO	OW STATEMEN	٧T
			2011	2010
	Deturns on universe and community of Guerra		£	£
	Returns on investments and servicing of finance Interest received		6.020	0.716
			6,030	2,716
	Interest paid		(19)	(5,199)
	Net cash inflow/(outflow) for returns on investments and service	ing of		
	finance	J	6,011	(2,483)
				=====
	Capital expenditure			
	Purchase of intangible fixed assets		(38,070)	(159,306)
	Purchase of tangible fixed assets		(57,570)	(98,125)
	Sale of tangible fixed assets		317	1,590
	Net cash outflow for capital expenditure		(95,323)	(255,841)
	Financing			
	Amount introduced by directors		6,000	-
	Net cash inflow from financing		6,000	
	The Cash lintow from thaneing		===	====
3	ANALYSIS OF CHANGES IN NET FUNDS			
		At		At
		1 10 10	Cash flow	30 9 11
		£	£	£
	Net cash	=		
	Cash at bank and in hand	744,957 ————	327,578	1,072,535
		744,957	327,578	1,072,535
		 -		
	Total	744,957	327,578	1,072,535
			=======================================	

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER 2011

2	STAFF COSTS	2011	2010
	Wages and salaries	£ 3,206,131	£ 2,733,928
	Social security costs	352,491	281,308
	Other pension costs	62,985	63,241
		3,621,607	3,078,477
	The average monthly number of employees during the year was as follows		
		2011	2010
	Management	5	6
	Administration	7	7
	Sales	14	10
	Service and operations	32	28
	Development	5	4
		63	55
		===	===
3	OPERATING PROFIT		
	The operating profit is stated after charging/(crediting)		
		2011	2010
		2011 £	2010 £
	Hire of plant and machinery	5,311	5,311
	Other operating leases	125,769	119,918
	Depreciation - owned assets	106,592	86,926
	Loss/(profit) on disposal of fixed assets	9	(55)
	Licences, trade marks and similar rights and assets	6,350	5,413
	Auditors' remuneration - audit services	11,250	8,725
	Auditors' remuneration - taxation services	1,050	925
	Auditors' remuneration - all other services Foreign exchange differences	3,700 7,730	1,183
	Poleigh exchange differences	7,729 ====	====
	Directors' remuneration	322,749	329,338
	Directors' pension contributions to money purchase schemes	29,687 ====	21,273
	The number of directors to whom retirement benefits were accruing was as follows		
	Money purchase schemes	3	3
	Money parentase senemes	==	====
	Information regarding the highest paid director is as follows		
		2011 £	2010 £
	Emoluments etc	135,152	135,495
	Pension contributions to money purchase schemes	9,000	10,000
		 =	

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER 2011

4 EXCEPTIONAL ITEMS

The Exceptional item of £237,500 relates to the restructuring of the Executive Board and represents the discretionary payment made to a director on leaving his office over and above his contractual entitlement

5 INTEREST PAYABLE AND SIMILAR CHARGES

	2011	2010
	£	£
Bank interest	19	22
Other interest charges	-	5,177
	-	
	19	5,199
		

6 TAXATION

Analysis of the tax charge

The tax charge on the profit on ordinary activities for the year was as follows

Consent to a	2011 £	2010 £
UK corporation tax	8,778	•
Corporation tax prior year adjustment	-	201
Group relief	-	28,924
Tax on profit on ordinary activities	8,778	29,125

Factors affecting the tax charge

The tax assessed for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below

	2011 £	2010 £
Profit on ordinary activities before tax	472,814	541,092
Profit on ordinary activities multiplied by the standard rate of corporation tax		
in the UK of 20 500% (2010 - 0%)	96,927	-
Effects of		
Expenses not deductible for tax purposes	3,259	-
Depreciation in excess of capital allowances	833	-
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	-	201
Enhanced research and development deduction	(92,241)	-
Group relief	-	28,924
Current tax charge	8,778	29,125
	· -	

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER 2011

7 PROFIT OF PARENT COMPANY

As permitted by Section 408 of the Companies Act 2006, the profit and loss account of the parent company is not presented as part of these financial statements. The parent company's profit for the financial year was £110,000 (2010 - £0)

8	DIVIDENDS	2011 £	2010 £
	Ordinary shares of 10p each Final Preference shares of £1 each	110,000	-
	Final	28,860	28,860
		138,860	28,860
9	INTANGIBLE FIXED ASSETS		
	Group		Licences, trade marks and similar rights £
	COST At 1st October 2010 Additions		181,910 38,070
	At 30th September 2011		219,980
	AMORTISATION At 1st October 2010 Amortisation for year		10,990 6,350
	At 30th September 2011		17,340
	NET BOOK VALUE At 30th September 2011		202,640
	At 30th September 2010		170,920

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER 2011

10

11

)	TANGIBLE FIXED ASSETS				
	Group		Fixtures		
		Plant and machinery	and fittings	Computer equipment	Totals
	000 m	£	£	£	£
	COST	164 444	172.067	240.702	506004
	At 1st October 2010 Additions	164,444	173,067	248,783	586,294
	Disposals	15,024	2,903	39,643 (48,244)	57,570 (48,244)
	Disposais	-		(40,244)	(40,244)
	At 30th September 2011	179,468	175,970	240,182	595,620
	DEPRECIATION				
	At 1st October 2010	123,641	153,458	141,448	418,547
	Charge for year	39,615	5,146	61,831	106,592
	Eliminated on disposal	37,013	3,140	(47,918)	(47,918)
	Diffiniated on disposar			(47,510)	(47,510)
	At 30th September 2011	163,256	158,604	155,361	477,221
	NET BOOK VALUE				
	At 30th September 2011	16,212	17,366	84,821	118,399
				====	
	At 30th September 2010	40,803	19,609	107,335	167,747
l	FIXED ASSET INVESTMENTS				
	Group				
	-				Shares in
					group
					undertakings £
	COST				-
	At 1st October 2010				
	and 30th September 2011				76,680
	NET BOOK VALUE				
	At 30th September 2011				76,680
					
	At 30th September 2010				76,680
					====

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER 2011

11 FIXED ASSET INVESTMENTS - continued

Co	m	na	nv
\sim	ш	μa	шν

	Shares in group undertakings £
COST	
At 1st October 2010	
and 30th September 2011	86,683
	
NET BOOK VALUE	
At 30th September 2011	86,683
At 30th September 2010	86,683
	

The Shares in Group Undertakings included within the consolidated financial statements represent capitalised professional fees in relation to the acquisition of a subsidiary company

The following companies are subsidiary undertakings of I P Integration Group Limited The results of those companies have been consolidated into these financial statements

Subsidiaries

LP.	Integration	Limited
	III COE I ACIOM	

Nature of business Sale and support of telephone systems

	/0
Class of share	holding
Ordinary	100 00

Integration Properties Limited

Nature of business Dormant

	%
Class of share	holding
Ordinary	100 00

CTI Labs Limited

Nature of business Dormant

	%
Class of share	holding
Ordinary	100 00

I P Integration Professional Services Limited

Nature of business Dormant

	%
Class of share	holding
Ordinary	100 00

0/

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER 2011

12 STOCKS	š
-----------	---

	Gi	Group	
	2011	2010	
	£	£	
Finished goods	471,539	433,156	
	 		

13 **DEBTORS**

	Group		Company	
	2011	2010	2011	2010
	£	£	£	£
Amounts falling due within one year				
Trade debtors	2,541,225	2,197,113	-	-
Other debtors	182,561	112,143	-	-
Called up share capital not paid	10,000	10,000	10,000	10,000
Prepayments	376,664	232,890	-	
	3,110,450	2,552,146	10,000	10,000
Amounts falling due after more than one year	100.000			
Other debtors	100,000			
Aggregate amounts	3,210,450	2,552,146	10,000	10,000

14 CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	Group		Сотрапу	
	2011	2010	2011	2010
	£	£	£	£
Trade creditors	1,059,148	935,582	-	_
Amounts owed to group undertakings	-	-	86,683	86,683
Taxation	8,778	-	•	-
Social security and other taxes	111,565	100,096	•	-
VAT	275,637	190,127	-	-
Other creditors	119,166	-	-	-
Directors' current accounts	6,000	-	_	-
Accruals and deferred income	1,016,215	739,243		
	2,596,509	1,965,048	86,683	86,683
				

15 CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR

	Grov	Group	
	2011	2010	
	£	£	
Other creditors	50,000	-	
		====	

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER 2011

16	CALLED U	P SHARE CAPITAL			
	Allotted, issi Number 100,000 481,000	ued and fully paid Class Ordinary Preference	Nominal value 10p £1	2011 £ 10,000 481,000	2010 £ 10,000 481,000
				491,000	491,000
17	RESERVES	S			
	Group				Profit and loss account
	At 1st October Profit for the Dividends				1,689,558 464,036 (138,860)
	At 30th Sept	tember 2011			2,014,734
	Company				Profit and loss account £
	Profit for the Dividends	e year			110,000 (110,000)
	At 30th Sep	tember 2011			<u> </u>

18 ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The ultimate controlling party is Mr B J Prentis by virtue of his beneficial shareholding in I P Integration Group Limited, the ultimate parent company of the group

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER 2011

RECONCILIATION OF MOVEMENTS IN SHAREHOLDERS' F	UNDS	
Group	2011	2010
	£	£
Profit for the financial year	464,036	511,967
Dividends	(138,860)	(28,860)
Net addition to shareholders' funds	325,176	483,107
Opening shareholders' funds	2,180,558	1,697,451
Closing shareholders' funds	2,505,734	2,180,558
Company	2011	2010
	2011 £	2010 £
Profit for the financial year	110,000	£ -
Dividends	(110,000)	-
Opening shareholders' funds	10,000	10,000

20 SUBSEQUENT EVENTS

Closing shareholders' funds

19

The following events have occurred since the balance sheet date

- On 1st October 2011 the share capital of IP Professional Services Limited has been acquired by the company
- On 22nd May 2012 I P Integration Limited acquired the share capital of Micropoint Managed Services Limited

The results of both of these companies will be included in the consolidated financial statements of I P Integration Group Limited for the year ended 30th September 2012

10,000

10,000